PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
в городском округе Верхняя Пышма
25 июня 2019 года                                                                                                      № 2
Председательствовал:
Председатель комиссии по профилактике

экстремизма в городском округе Верхняя Пышма                                   И.В.Соломин
Присутствовали : всего 18 человек (список прилагается)
I. Организация и работа спортивных секций, расположенных на территории ГО Верхняя Пышма
(Саматова О.В., Шалагина С.В., Зубарев А.Ю., Моисеенко Г.А.)

Заседание открыл и вел председатель комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма, глава городского округа Верхняя Пышма Соломин И.В.
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, комиссия по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению доклады представителей: МАУ «Спортивная школа «Лидер» Саматовой О.В., МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства» Шалагиной С.В., Общественной организации «Верхнепышминская городская федерация «Киокусинкай Каратэ-до» Зубарева А.Ю., МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Алые паруса» Моисеенко Г.А.
1.2. МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.)
Организовать проведение круглого стола «Технологии профилактики экстремизма среди молодежи» с привлечением представителей спортивных федераций, специалистов по работе с молодежью МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства», МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Алые паруса».

Срок – до 10.10.2019
II. Взаимодействие с российскими традиционными организациями (Екатеринбургская митрополия Русской Православной Церкви и региональные духовные управления мусульман. Придерживающихся традиционного российского ислама) с целью недопущения распространения среди верующих и иных групп населения ГО Верхняя Пышма экстремистской идеологии и вовлечения их в религиозные группы деструктивной направленности
(Суманеева Т.В., Грозных А.В., Сиразев Р.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма Суманеевой Т.В., заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Грозных А.В., заместителя председателя местной религиозной организации мусульман имени имама Исмагила Аль-Бухари г. Верхняя Пышма (Медная мечеть) Сиразева Р.
2.2. Начальнику МКУ «Управление образование ГО Верхняя Пышма» (Балюкова Т.В.), начальнику МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма» (Костыгина М.А.), начальнику МКУ «Управление физической культуры спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.):

Обеспечить информационное сопровождение мероприятий, проводимых в рамках профилактики экстремизма в подростково-молодежной среде, в популярных социальных сетях телекоммуникационной сети «Интернет».
Срок:  до 25.12.2019
Ш. Мониторинг и анализ оперативной обстановки, проявлений экстремизма и этносепаратизма на территории ГО Верхняя Пышма.
О результатах профилактических мероприятий по контролю за развитием ситуации в сфере миграции и недопущению фактов экстремистской деятельности со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства, проведенных на территории ГО Верхняя Пышма (за 1 квартал 2019 и текущий период 2019 года
(Грозных А.В.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

3.1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Грозных А.В.

IV. Проведение социологических исследований по вопросам профилактики экстремизма в подростково – молодежной среде образовательных организаций и учреждений культуры с целью выявления приверженцев экстремистских движений и субкультур, лиц, склонных к приятию экстремистских и деструктивных идеологий
(Британов А.В., Балюкова Т.В., Костыгина М.А. Грозных А.В.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

4.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление физкультуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» Британова А.В., начальника МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» Балюковой Т.В., начальника МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма» Костыгиной М.А.

4.2. Начальнику МКУ «Управление образование ГО Верхняя Пышма» (Балюкова Т.В.), начальнику МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма» (Костыгина М.А.), начальнику МКУ «Управление физической культуры спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В.):

В случае выявления несовершеннолетних лиц, попавших под влияние радикально-религиозных течений и организаций, а также экстремистских, террористических сообществ, информировать МО МВД России «Верхнепышминский», УФСБ России по Свердловской области.

    Срок:  25.12.2019

V. Исполнение решений комиссии по профилактики экстремизма в городском округе Верхняя Пышма
(Рудакова О.Н.)

Мероприятия, предусмотренные решениями межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма исполняются в соответствии с установленными сроками.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать заместителя председателя комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
 Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам, заместителя председателя межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.

Председатель комиссии                                                                                    И.В.Соломин
Список

участников заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма
	Члены комиссии:

	Резинских Н.А.
	заместитель главы администрации городского округа, по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	Балюкова Т.В.

	начальник МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»

	Британов А.В.
	начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма»

	Выгодский  П.Я.
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам

	Костыгина М.А.

	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»

	Лобастов В.Г

	директор ГБПОУ СО «Верхнепышминский механико-технологический техникум «Юность»

	Мальцева Е.Н.
	председатель территориальной комиссии города Верхняя Пышма по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Мотовилов А.А.
	сотрудник Управления ФСБ России по Свердловской области

	Грозных А.В.
	зам. начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Верхнепышминский»

	Санникова В.В.
	начальник Управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск

	Снедкова Е.В.
	пресс-секретарь главы городского округа Верхняя Пышма

	Приглашенные

	Амиров Д.Ш.
	прокуратура г. Верхняя Пышма

	Суманеева Т.В.
	Ведущий специалист отдела социальной политики администрации

	Шалагина С.В.
	МАУ «Центр по работе с молодежью «Объединение клубов по месту жительства»

	Саматова О.В.
	МАУ «СШ «Лидер»

	Зубарев А.Ю.
	Общественная организация «Верхнепышминская городская Федерация «Киокусинкай Каратэ-до»

	Мосиенко Г.А.
	МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Алые паруса»

	Рамис хазрат Сиразев
	Заместитель местной религиозной организации мусульман имени имама Исмагила Аль-Бухари г. Верхняя Пышма (Медная мечеть)